
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 56 del 19/11/2024 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Tecnico relativo a:
“ADESIONE A CONVENZIONE SATER “ACQUISTO E NOLEGGIO PC DESKTOP E PC NOTEBOOK 

11 – LOTTO 3” AI SENSI DELL' ART. 62 DEL D. Lgs 36/2023 PER LA FORNITURA DI N. 5 NOTEBOOK 
PER LE CRA DI CAMPAGNOLA EMILIA E SAN MARTINO IN RIO. DETERMINAZIONI E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI”;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.
 

F.to Digitalmente da

 Il Direttore 
 Pignedoli Fabio / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Fa
bi

o 
Pi

gn
ed

ol
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

ADESIONE A CONVENZIONE SATER “ACQUISTO E NOLEGGIO PC DESKTOP E 

PC NOTEBOOK 11 – LOTTO 3” AI SENSI DELL' ART. 62 DEL D. Lgs 36/2023 PER 

LA FORNITURA DI N. 5 NOTEBOOK PER LE CRA DI CAMPAGNOLA EMILIA E 

SAN MARTINO IN RIO. DETERMINAZIONI E PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI. 

IL DIRETTORE 

  

PREMESSO che A.S.P. Magiera Ansaloni ha suddiviso i suoi servizi su tre Case residenza 

Anziani oltre che ai relativi Centri Diurni (Rio Saliceto, Campagnola e San Martino in Rio), 

un Centro diurno a Rolo e una asilo nido a Rio Saliceto; 

 

VISTO il D.lgs. 36/2023 «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.» e in 

particolare: 

 l’art. 14 del D.lgs. n.36/2023 che riporta indicazioni inerenti i metodi di calcolo dell’importo 

stimato degli appalti e le soglie di rilevanza europea; 

 l’art. 50, comma 1, lettera b) che prevede la possibilità dell’affidamento diretto dei servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 gli articoli da 48 a 55 del Codice, relativi ai contratti di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza europea; 

 l'articolo 17, comma 2 che disciplina le fasi delle procedure di affidamento; 

RICHIAMATI 

  l'articolo 192 del decreto legislativo 267/2000 con cui si disciplina il contenuto minimo 

della decisione a contrattare; 

 il decreto legislativo 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare 

l'articolo 29; l'art. 3 della Legge 136/2010 e succ. modifiche; 

CONSIDERATO : 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 a seguito di richiesta da parte del Responsabile del Servizio Anziani è emersa la necessità 

di acquistare n. 2 PC portatili (Notebook) per l CRA di San Martino in Rio e n. 1 PC 

portatile (Notebook) per la CRA di Campagnola Emilia; 

 a seguito di richiesta da parte del personale dell’asilo nido è emersa, altresì, la necessità di 

acquistare n. 2 PC portatili (Notebook) per le attività didattiche; 

 sul portale SATER è ancora attiva la convenzione per la fornitura di Notebook 

“ACQUISTO E NOLEGGIO PC DESKTOP E PC NOTEBOOK 11 – LOTTO 3”; 

 che il prodotto presente in convenzione Notebook ThinkBook 16 G6 ABP, come si evince 

dalla scheda tecnica, è conforme alle esigenze di ASP, come anche confermato dai tecnici 

del Centro Servizi Informativi dell’Unione Pianura Reggiana, contattati per valutare il 

prodotto in questione; 

 ritenuto di aggiungere all’ordine i seguenti accessori: 

o n. 5 mouse esterni wireless; 

o n. 5 copertura per danni accidentali 36 mesi; 

 

VISTI l’art. 1, comma 449, della Legge n. 296/2006 (e s.m.i.), l’art. 26, comma 3, della Legge 

n. 488/1999, l’art. 1, comma 7, della Legge n. 135/2012, l’art. 9, comma 3, del Decreto Legge 

n. 66/2014, convertito in Legge n. 89/2014, il DPCM 11 luglio 2018; 

 

PRESO ATTO che:  

 risulta conveniente per ASP aderire alla convenzione Sater/Intercent-er denominata 

“ACQUISTO E NOLEGGIO PC DESKTOP E PC NOTEBOOK 11 – LOTTO 3”; 

 il fornitore individuato da Sater è Team Memores Computer spa, sede legale in Piacenza 

(PC), Via dell’artigianato 64/d,   

 che lo stesso in convezione ha proposto i seguenti valori economici: 

Prodotto U.M. N° Costo unitario Totale (iva 22% esclusa) 

Lenovo 

ThinkBook 16" G4 

ABA Ryzen 5-

7530U  Ram 16GB 

SSD 512 Win 11 

pro  

 

PEZZO 5 € 447,71 € 2.238,55 

Mouse ottico 

Wireless 
PEZZO 5 € 2,52 € 12,60 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Copertura per 

danni accidentali 

36 mesi 

PEZZO 5 € 10,00 € 50,00 

Totale (iva 22% 
esclusa) 

   € 2.301,15 

 

 per un valore pari a: € 2.301,15 oltre IVA 22%  

DATO ATTO: 

- che la prestazione che si intende acquisire è la fornitura di n. 5 Notebook e relativi 

accessori con importo di  € 2.301,15 oltre IVA 22% 

- che la verifica sul possesso dei requisiti generali/speciali, è stata svolta dalla piattaforma 

Sater/Intercent-er; 

- che all'affidamento si è proceduto tramite adesione a convenzione sul portale 

Sater/Intercent-er; 

 

DATO ATTO che:  

- la presente adesione a convenzione realizza il principio del risultato con la massima 

tempestività e il miglior rapporto qualità/prezzo ed è conforme ai principi di fiducia e di 

accesso al mercato di cui agli articoli 1, 2 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- che nel caso di specie ricorrono le esclusioni dall’obbligo di DUVRI di cui all’art. 26, 

comma 3 bis, del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81; 

PRESO ATTO che il presente atto unico, decisione di affidare, che ha effetto costitutivo 

dell'acquisizione, giusto secondo comma dell'articolo 17 del codice, individua: 

1. l'oggetto della presente decisione: “ACQUISTO E NOLEGGIO PC DESKTOP E PC 

NOTEBOOK 11 – LOTTO 3”; 

2. l'importo: pari ad € 2.301,15 oltre IVA 22%; 

3. il contraente: Team Memores Computer spa, sede legale in Piacenza (PC), Via 

dell’artigianato 64/d; 

 

CONSIDERATO il BILANCIO PLURIENNALE DI PREVISIONE 2024 – 2025 – 2026 CON 

ALLEGATO IL PIANO DEGLI INVESTIMENTI approvato dall’Assemblea dei Soci con 

delibera n. 3 del 26/06/2024; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

DATO ATTO che: 

- gli oneri derivanti dal presente atto sono pari ad € 2.807,40  (IVA 22% inclusa) e  saranno 

imputati al conto patrimoniale 11 02 11 01  “Macchine ufficio elettromec.elettron.PC” dello 

Schema di Stato Patrimoniale di cui all’Allegato 5 della Deliberazione di Giunta Regionale 

n. 279 “Approvazione di uno schema tipo di regolamento di contabilità per le Aziende 

Pubbliche di Servizi alla Persona di cui all’art. 25 della L.R. n. 2 del 12.03.2003”, e finanziati 

con mezzi propri;  

2. che il CIG è B45658EB1D; 

3. che il corrispettivo pari ad € 2.807,40 (IVA 22% inclusa) secondo la valutazione di congruità 

del RUP appare soddisfacente rispetto ai prezzi di mercato e che lo stesso è stato, pertanto, 

formalmente accettato; 

4. che l'atto gestionale adottando è compatibile con gli stanziamenti previsti in bilancio e con 

le regole della finanza pubblica come verificato dal RUP giusta norma ex art. 183, comma 8 

del decreto legislativo 267/2000; 

5. che nulla osta riguardo la compatibilità del responsabile di procedimento e del responsabile 

di servizio rispetto all'affidamento in oggetto; 

6. che il RUP del presente intervento è il Dott. Fabio Pignedoli; 

 

DATO ATTO che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel 

rispetto dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti, dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 e 

ss.mm. e ii. (Regolamento recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’art. 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165), e del Codice di comportamento dei 

dipendenti dell’ASP MAGIERA ANSALONI, approvato con Decreto dell’Amministratore 

Unico n. 9 del 04/04/2024;   

 

DATO ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo «Amministrazione 

Trasparente» ai sensi dell’art. 28 del del D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti ed inoltre, ai sensi 

dell’art. 50, comma 9, viene pubblicato sul sito internet di ASP l’avviso sui risultati della 

procedura di affidamento; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnico amministrativa del presente atto; 

 

ACCERTATA la regolarità contabile; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 

1. Di confermare l‘adesione alla convenzione ACQUISTO E NOLEGGIO PC DESKTOP E 

PC NOTEBOOK 11 – LOTTO 3 a Team Memores Computer spa, sede legale in Piacenza 

(PC), Via dell’artigianato 64/d e che gli oneri derivanti dal presente atto pari ad € 2.807,40 

(IVA 22% inclusa) saranno tenuti in debita considerazione nel  PIANO DEGLI 

INVESTIMENTI ALLEGATO AL BILANCIO PLURIENNALE DI PREVISIONE 2024 - 2025 - 

2026 e saranno imputati al Conto patrimoniale 11 02 11 01  “Macchine ufficio 

elettromec.elettron.PC” dello Schema di Stato Patrimoniale di cui all’Allegato 5 della 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 279 “Approvazione di uno schema tipo di regolamento 

di contabilità per le Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona di cui all’art. 25 della L.R. n. 2 

del 12.03.2003” e finanziati con mezzi propri; 

3. Di dichiarare la presente decisione di affidamento immediatamente esecutiva in seguito 

all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

4. di dare comunicazione del presente atto ai soggetti interessati oltre che ai Servizi di ASP 

Magiera Ansaloni per i seguiti di competenza. 

 

 

   IL DIRETTORE 

Dott. Fabio Pignedoli 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

https://www.asp.re.it/amministrazione-trasparente/provvedimenti/provvedimenti-organi-di-indirizzo-politico/delibere-da-anno-2018-fino-ad-oggi/provvedimenti/?oggetto=pluriennale&id_atto=23433
https://www.asp.re.it/amministrazione-trasparente/provvedimenti/provvedimenti-organi-di-indirizzo-politico/delibere-da-anno-2018-fino-ad-oggi/provvedimenti/?oggetto=pluriennale&id_atto=23433

